[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2009/2019

Solicita informações sobre nova reforma e novas adequações na Farmácia Central, inaugurada em dezembro de 2018.
Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando que a Farmácia Central de Valinhos foi inaugurada e entregue à população no mês de dezembro de 2018, portanto há 10 meses;

 	Considerando notícia do fechamento desta no dia 06.09.2019 para “obras de reforma”, com notícias de remodelação na recepção e instalação de balcão, obrigando pacientes e acompanhantes a procurarem dispensários nos bairros da cidade ou aguardarem a reabertura da Unidade;

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Quais as adequações na recém-inaugurada “Farmácia central” condicionaram o fechamento desta?
2. As adequações em tela, não poderiam ser devidamente planejadas e realizadas quando da reforma geral do prédio que aconteceu no ano de 2018? Justificar.
3. Qual o custo das adequações realizadas e estes serão suportados pela própria municipalidade? Especificar valores.
4. Qual o custo das adequações realizadas e estes serão suportados através de contrapartida com a empresa que já realizou a reforma anteriormente? Se positivo, neste caso, especificar e anexar planilha de contrapartida.

JUSTIFICATIVA:
			O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias das ações exercidas pelo Poder Executivo Municipal.

 			         Valinhos, 06 de Setembro de 2019

          MAURO DE SOUSA PENIDO
                          Vereador